
 1 

P R I J E D L O G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE 
O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

U 2015. GODINI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr.vet.med., gradonačelnik 
     Željko Poredoš, mag.ing.traff, pročelnik 
     Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 
 
 
 
 
 

       Prelog, prosinac 2015. godine 



 2 

Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12. i 36/15.) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske 
županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.), Gradsko vijeće Grada Preloga, na svojoj ___ 
sjednici održanoj dana _______ 2015. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 
O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA GRADNJE 

OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
U 2015. GODINI 

 
 
 
 
 
 
 
 

Članak 1. 
 
 
Mijenja se i dopunjuje Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 
2015. godini (Službeni glasnik Međimurske županije br. 15/14. i 9/15.) i to, kako 
slijedi: 



 3 

SKUPINA  A 
 
Sadržava objekte navedene u programu tablicama od 1-4 u ukupnoj vrijednosti, te vrijednosti u 2015. godini od: 
 
 
 
 

  

UKUPNA 
VRIJEDNOST 

PLAN                     
2015. 

I. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

II. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

povećanje / 
smanjenje     

1. javne površine 4.980.000 785.000 565.000 377.000 -188.000 

2. nerazvrstane ceste 33.783.000 1.145.000 1.006.000 982.000 -24.000 

3. groblja 1.215.000 150.000 30.000 15.000 -15.000 

4. javna rasvjeta 2.890.000 280.000 215.000 145.500 -69.500 

 
 

 
 
 
Za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz skupine A predviđeni su izvori financiranja: 
 

1. komunalni doprinos 
2. proračun Grada 
3. naknada za koncesiju 
4. drugi izvori utvrđeni posebnim Zakonom 

 
 
 
 



 4 

 
1. JAVNE POVRŠINE 

 

 

MJESNI 
ODBOR 

R.B. NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2015. 

I. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

II. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

povećanje / 
smanjenje    

II. ID 

PRELOG 

1. REKONSTRUKCIJA STAZE ISPRED CRKVE U PRELOGU 100.000 100.000 10.000 0 -10.000 

2. PJEŠAČKO BICIKLISTIČKA STAZA PRELOG - OTOK 600.000 30.000 5.000 0 -5.000 

3. SUFINANCIRANJE IZGRADNJE PJEŠAČKO BICIKLISTIČKE STAZE DONJI 
KRALJEVEC - PRELOG 680.000 300.000 360.000 357.000 -3.000 

4. IZGRADNJA I UREĐENJE BICIKLISTIČKE STAZE PRELOG - DONJA 
DUBRAVA SA ODMORIŠTEM U OPOROVCU 250.000 20.000 5.000 0 -5.000 

5. GRADSKI PARK JUG - PRELOG 2.500.000 50.000 10.000 0 -10.000 

OTOK 6. PJEŠAČKE STAZE KROZ NASELJE OTOK 230.000 30.000 30.000 0 -30.000 

CIRKOVLJAN 

7. UREĐENJE PARKIRALIŠTA - GROBLJE CIRKOVLJAN 200.000 100.000 10.000 0 -10.000 

8. HORTIKULTURNO UREĐENJE PARKA U ULICI ZDENCI U CIRKOVLJANU 
(PROSTOR IZMEĐU PILA I SPORTSKOG PARKA) 100.000 20.000 20.000 0 -20.000 

DRAŠKOVEC 
9. SANACIJA RIBOLOVNO-REKREACIJSKOG JEZERA "TRNIČE" U 

DRAŠKOVCU 100.000 15.000 15.000 20.000 +5.000 

ČUKOVEC 

10. SANACIJA JEZERA NA STAROM SMETIŠTU I UREĐENJE OKOLIŠA U 
ČUKOVCU 10.000 10.000 10.000 0 -10.000 

11. PJEŠAČKA STAZA OD SREDIŠTA ČUKOVCA DO "POKLONCA" 110.000 10.000 5.000 0 -5.000 

  12. URBANA OPREMA – DJEČJA IGRALIŠTA - SVA NASELJA 100.000 100.000 85.000 0 -85.000 

    UKUPNO: 4.980.000 785.000 565.000 377.000 -188.000 

 

 

 

 

 

 
 



 5 

 
 
RAZDJEL PO MO ZA STAVKU 12. GRUPE RADOVA 1. JAVNE POVRŠINE 
 
URBANA OPREMA – DJEČJA IGRALIŠTA 
 
 
 
 
 

MO PLAN 2015. 
I. ID PLANA 

2015. 
II. ID PLANA 

2015. 
povećanje / 
smanjenje 

PRELOG 30.000 15.000 0 -15.000 

ČEHOVEC 10.000 10.000 0 -10.000 

OTOK 5.000 5.000 0 -5.000 

CIRKOVLJAN 10.000 10.000 0 -10.000 

DRAŠKOVEC 15.000 15.000 0 -15.000 

OPOROVEC 5.000 5.000 0 -5.000 

HEMUŠEVEC 5.000 5.000 0 -5.000 

ČUKOVEC 20.000 20.000 0 -20.000 

  100.000 85.000,00 0,00 -85.000 

 
 
 

 

 

 



 6 

 

 

 
2. NERAZVRSTANE CESTE 

 
 
 

MJESNI  
ODBOR 

R.B. NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2015. 

I. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

II. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

povećanje / 
smanjenje    

II. ID 

PRELOG 

1. GRADNJA ULICA - JUG PRELOG (OBUHVAT DETALJNOG PLANA)  500.000 300.000 150.000 285.000 +135.000 

2. PROMETNICE  - NOVI JUG PRELOG - NASTAVAK 4.000.000 150.000 300.000 380.000 +80.000 

3. REKONSTRUKCIJA RASKRŠĆA SAJMIŠNE I GLAVNE ULICE U PRELOGU 100.000 90.000 90.000 105.500 +15.500 

4. REKONSTRUKCIJA ULICE KRALJA PETRA KREŠIMIRA IV U PRELOGU 1.100.000 100.000 10.000 4.000 -6.000 

5. UREĐENJE TRGA KRALJA TOMISLAVA PRELOG 7.500.000 200.000 181.000 30.000 -151.000 

6. REKONSTRUKCIJA PROMETNICA S IZGRADNJOM PBS (JUGOISTOČNO 
PODRUČJE GRADA PRELOGA) 7.500.000 100.000 50.000 0 -50.000 

7. UREĐENJE ULICE TINA UJEVIĆA 250.000 25.000 5.000 0 -5.000 

8. IZGRADNJA PROMETNICA INDUSTRIJSKE ZONE ISTOK 6.500.000 50.000 90.000 55.500 -34.500 

9. ZAŠTITNA OGRADA U SAJMIŠNOJ ULICI 33.000 0 0 33.000 +33.000 

ČEHOVEC 

10. REKONSTRUKCIJA ŽC 2033 I GRADNJA OBORINSKE KANALIZACIJE U 
NASELJU ČEHOVEC 5.850.000 100.000 100.000 89.000 -11.000 

11. PROMETNICE I PJEŠAČKO BICIKLISTIČKE STAZE U NOVOJ ULICI U 
ČEHOVCU 400.000 10.000 10.000 0 -10.000 

CIRKOVLJAN 12. PROŠIRENJE LC20040 (CESTA CIRKOVLJAN - DONJI KRALJEVEC) 50.000 20.000 20.000 0 -20.000 

    UKUPNO:  33.783.000 1.145.000 1.006.000 982.000 -24.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 

3. GROBLJA 
 
 

MJESNI  
ODBOR 

R.B. NAZIV OBJEKTA 
PLANA 

VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2015. 

I. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

II. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

povećanje / 
smanjenje    

II. ID 

PRELOG 
1. GROBLJE PRELOG - UREĐENJE PJEŠAČKIH STAZA 100.000 50.000 5.000 0 -5.000 

2. GROBNA KUĆA PRELOG 1.100.000 100.000 10.000 0 -10.000 

ČEHOVEC 3. SUFINANCIRANJE UREĐENJA GROBLJA SV. JURAJ U TRNJU 15.000 0 15.000 15.000 0 

    UKUPNO: 1.215.000 150.000 30.000 15.000 -15.000 

 
 
 
 

4. JAVNA RASVJETA 
 
 

MJESNI  
ODBOR 

R.B. NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2015. 

I. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

II. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

povećanje / 
smanjenje    

II. ID 

PRELOG 
1. JAVNA RASVJETA – NOVI JUG PRELOG 200.000 50.000 50.000 50.000 0 

2. JAVNA RASVJETA U PARKU TRGA SLOBODE U PRELOGU 50.000 50.000 5.000 0 -5.000 

CIRKOVLJAN 3. DOPUNA ULIČNE RASVJETE ULICE ZDENCI U CIRKOVLJANU 60.000 50.000 50.000 0 -50.000 

DRAŠKOVEC 4. JAVNA RASVJETA U DIJELU ZELENE ULICE U DRAŠKOVCU 40.000 40.000 40.000 40.000 0 

  5. ENERGETSKI VODOVI POPUNA JAVNE RASVJETE PODRUČJA GRADA 40.000 40.000 20.000 5.500 -14.500 

  
6. PRIMJENA MJERA ENERGETSKE UČINKOVITOSTI I EKOLOGIJE NA 

SUSTAVIMA JAVNE RASVJETE GRADA PRELOGA 2.500.000 50.000 50.000 50.000 0 

    UKUPNO: 2.890.000 280.000 215.000 145.500 -69.500 

 
 
 
 
 
 



 8 

 

 
 
SKUPINA B 
 
 
Sadržava objekte u Programu u tablicama 5., 6. i 7. u ukupnoj vrijednosti, te vrijednosti u 2015. godini od: 

 
 
 

    

UKUPNA 
VRIJEDNOST 

PLAN                     
2015. 

I. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

II. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

povećanje / 
smanjenje    

II. ID 

5. 
javne zgrade, sakralni objekti, sportski parkovi, i 
objekti za zaštitu okoliša 

30.040.000 4.940.000 5.215.000 6.534.000 +1.319.000 

6. prostorni planovi, projekti, parcelacije 1.330.000 415.000 551.100 192.450 -358.650 

7. projekti EU 960.000 500.000 300.000 350.000 +50.000 

 
 
 
 
 
 
Za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz skupine B predviđaju se izvori financiranja: 

 
 

1. komunalni doprinos 
2. proračun Grada Preloga 
3. naknade za koncesiju 
4. drugi izvori utvrđeni posebnim Zakonom 

 
 
 
 



 9 

 
 

 
5. JAVNE ZGRADE, SAKRALNI OBJEKTI, SPORTSKI PARKOVI, OBJEKTI ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 

 
 

MJESNI 
ODBOR 

R.B.  NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2015. 

I. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

II. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

povećanje / 
smanjenje    

II. ID 

    JAVNE ZGRADE           

  1. IZGRADNJA NOVOG DJEČJEG VRTIĆA U PRELOGU 20.000.000 50.000 5.000 0 -5.000 

  2. VANJSKO UREĐENJE RIBIČKOG DOMA OPOROVEC 10.000 10.000 10.000 0 -10.000 

  3. REKONSTRUKCIJA DOMA KULTURE ČUKOVEC 750.000 200.000 300.000 400.000 +100.000 

  4. DOGRADNJA PROSTORA OŠ PRELOG 200.000 200.000 200.000 200.000 0 

 
5. ZGRADA "STARI MLIN" ČEHOVEC 20.000 20.000 20.000 0 -20.000 

 
6. NADSTREŠNICA ZA VATROGASNU ŠPRICU DVD-a ČEHOVEC 25.000 0 0 25.000 +25.000 

 
7. DOM KULTURE OTOK 80.000 80.000 80.000 30.000 -50.000 

  8. IZRADA PROČELJA ZGRADE GLAVNA 31 PRELOG 35.000 0 0 35.000 +35.000 

    SPORTSKI PARKOVI           

  9. SPORTSKI PARK "MLADOST" PRELOG 2.400.000 250.000 250.000 390.000 +140.000 

  10. TENIS CENTAR PRELOG 200.000 30.000 20.000 0 -20.000 

ČEHOVEC 11. SPORTSKI PARK ČEHOVEC 120.000 20.000 20.000 11.000 -9.000 

OTOK 12. SPORTSKI PARK OTOK 30.000 10.000 10.000 65.000 +55.000 

CIRKOVLJAN 13. SPORTSKI PARK "ZDENCI" CIRKOVLJAN   0 0 11.000 +11.000 

DRAŠKOVEC 14. SPORTSKI PARK DRAŠKOVEC 120.000 20.000 20.000 11.000 -9.000 

OPOROVEC 15. SPORTSKI PARK OPOROVEC 150.000 50.000 50.000 152.000 +102.000 

    OBJEKTI ZA ZAŠTITU OKOLIŠA           

  
16. GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE BIOOTPADOM I BIORAZGRADIVIM 

OTPADOM (KOMPOSTANA) 2.900.000 1.200.000 1.430.000 1.426.000 -4.000 

  17. SORTIRNICA KORISNOG OTPADA 3.000.000 2.800.000 2.800.000 3.778.000 +978.000 

    UKUPNO: 30.040.000 4.940.000 5.215.000 6.534.000 +1.319.000 

 
 
 



 10 

 
 
 
 

6. PLANOVI, PROJEKTI, PARCELACIJE 
 

 

MJESNI 
ODBOR 

R.B.  NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2015. 

I. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

II. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

povećanje / 
smanjenje    

II. ID 

PRELOG 

1. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA GRADSKI TRG – CENTAR 150.000 20.000 10.000 0 -10.000 

2. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA GRADA PRELOGA 125.000 75.000 75.000 62.500 -12.500 

3. UREĐENJE SPORTSKO-REKREACIJSKE ZONE PRELOG 815.000 300.000 300.000 61.200 -238.800 

4. V. IZMJENE I DOPUNE DPU GOSPODARSKE ZONE "SJEVER" PRELOG 70.000 0 25.000 25.000 0 

5. III IZMJENE I DOPUNE DPU INDUSTRIJSKE ZONE "ISTOK" PRELOG 100.000 0 77.350 0 -77.350 

DRAŠKOVEC 
6. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA NADSTREŠNICU GROBNE KUĆE U 

DRAŠKOVCU 20.000 20.000 20.000 0 -20.000 

ČEHOVEC 
7. SUFINANCIRANJE IZRADE IV. IZMJENA I DOPUNA PPU OPĆINE DONJI 

KRALJEVEC ZA ODVODNJU NASELJA ČEHOVEC 50.000 0 43.750 43.750 0 

    UKUPNO: 1.330.000 415.000 551.100 192.450 -358.650 

 

 

7. PROJEKTI EU 
 

MJESNI 
ODBOR 

R.B.  NAZIV OBJEKTA 
PLANA 

VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2015. 

I. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

II. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

povećanje / 
smanjenje    

II. ID 

PRELOG 1. DJEČJA KUĆA - PROJEKT "MEDGEN BORZA" 960.000 500.000 300.000 350.000 +50.000 

    UKUPNO: 960.000 500.000 300.000 350.000 +50.000 

 
 
 
 
 



 11 

 
 

R E K A P I T U L A C I J A 
 

  

PROGRAM GRADNJE 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2015. 

I. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

II. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2015. 

povećanje / 
smanjenje    

II. ID 

1. JAVNE POVRŠINE 4.980.000 785.000 565.000 377.000 -188.000 

2. NERAZVRSTANE CESTE 33.783.000 1.145.000 1.006.000 982.000 -24.000 

3. GROBLJA 1.215.000 150.000 30.000 15.000 -15.000 

4. JAVNA RASVJETA 2.890.000 280.000 215.000 145.500 -69.500 

5. JAVNE ZGRADE, SAKRALNI OBJEKTI, SPORTSKI PARKOVI, OBJEKTI ZA 
ZAŠTITU OKOLIŠA 30.040.000 4.940.000 5.215.000 6.534.000 +1.319.000 

6. PLANOVI PROJEKTI PARCELACIJE 1.330.000 415.000 551.100 192.450 -358.650 

7. PROJEKTI EU 960.000 500.000 300.000 350.000 +50.000 

  SVEUKUPNO: 75.198.000 8.215.000 7.882.100 8.595.950 +713.850 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka o II. izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2015. godini stupa na snagu danom objave u 
Službenom glasniku Međimurske županije. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
KLASA: ___________                                                                                     PREDSJEDNIK:  
URBROJ: 2109/14-01-15-___ 
PRELOG, _______.2015. godine                                                                                 Goran Gotal, dipl. iur. 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem provedenih postupaka javne nabave, izvršenih radova i priljeva sredstava izvršio je II. 
izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2015. godini. 
Značajnije promjene u okviru ovog programa odnosi se na slijedeće dijelove programa: 
JAVNE POVRŠINE 

Iz razloga smanjenog priljeva sredstava proračuna realizacija većeg dijela investicija iz programa javne površine prolongirana je za 2016. 
godinu.  

Za investiciju – pješačko biciklistička staza Prelog – Otok – ishođen je akt za gradnju (krajem 2015.g.) pa se realizacija u suradnji sa ŽUC 
planira za 2016. godinu. 

Kod investicije sufinanciranje izgradnje pješačko biciklističke staze Donji Kraljevec – Prelog došlo je do povećanja sredstava iz razloga što 
su radovi završeni te je izvršeno plaćanje sukladno sporazumu sa ŽUC. 
NERAZVRSTANE CESTE 
Značajnije povećanje planiranih sredstava odnosi se na investiciju: 
- gradnja ulica područja obuhvata detaljnog plana Jug (ulica Dragutina Antoleka Orešeka) – radovi su završeni te je izvršeno usklađenje sa 

iznosom stvarno izvedenih radova 
- prometnice – novi Jug Prelog – završeni su radovi I faze (ulica Dr. Ive Kečkeša sa spojnim dijelom sa ulicom Dragutina Antoleka Orešeka) te 

je izvršeno usklađenje sa iznosom stvarno izvedenih radova. Za predmetnu investiciju dobivena su sredstva Ministarstva graditeljstva u 
iznosu 90.000 kn za nastavak radova, dok preostali dio sredstava osigurava Grad Prelog 

Do značajnijeg smanjenja predviđenih sredstava došlo je kod investicija: 
- rekonstrukcija prometnica s izgradnjom PBS (jugoistočno područje Grada) – iz razloga usklađenja projektne dokumentacije sa smjernicama 

određenim od strane komisije EU i Međimurskih voda vezano uz izgradnju kanalizacijskog sustava tog područja a u okviru kandidature za 
dobivanje sredstava iz EU fondova. 

- izgradnja prometnica industrijske zone „Istok“ – izvršena je kupnja dijela zemljišta za potrebe formiranja uličnog koridora industrijske zone a u 
svrhu usklađenja projektne dokumentacije sa izmjenama i dopunama DPU predmetnog područja.  

U preostalom dijelu programa došlo je do usklađenja planiranih iznosa sa iznosom stvarno izvedenih radova. 
GROBLJA  
U okviru ovog programa došlo je do smanjenja planiranih sredstava za investiciju:  
- uređenje pješačkih staza na groblju u Prelogu - iz razloga što su radovi završeni 
- izrada projektno tehničke dokumentacije za grobnu kuću u Prelogu – iz razloga smanjenog priljeva sredstava proračuna investicija 

prolongirana za 2016. godinu. 
JAVNA RASVJETA 
U okviru ovog programa došlo je do smanjenja predviđenih sredstava za investiciju: 
- izvedba rasvjete u parku na Trgu Slobode – iz razloga smanjenog priljeva sredstava proračuna investicija prolongirana za 2016. godinu 



 13 

- dopuna ulične rasvjete ulice Zdenci u Cirkovljanu – iz razloga smanjenog priljeva sredstava proračuna investicija prolongirana za 2016. 
godinu 

- energetski vodovi popuna javne rasvjete područja Grada – izvršeno usklađenje sa iznosom stvarno realiziranih radova.  
IZGRADNJA I ODRŽAVANJE POSLOVNIH ZGRADA 
Najznačajnija promjena (povećanje) u okviru ovog programa odnosi se na investiciju: 
- rekonstrukcija Doma kulture Čukovec –  za koju su dobivena sredstva Ministarstva kulture u iznosu 150.000 kn i Ministarstvo gospodarstva u 

iznosu od 57.144 kn za nastavak radova na rekonstrukciji, dok preostali dio sredstava osigurava Grad Prelog sukladno ugovoru sa 
Ministarstvom 

- nadstrešnica za vatrogasnu špricu DVD-a Čehovec – novo planirana investicija (investicija koja se nije mogla predvidjeti i planirati početkom 
2015.g., a izvedena sukladno zahtjevu MO Čehovec) 

- izrada pročelja zgrade Glavna 31 Prelog – novo planirana investicija – izvedena zbog ukazane potrebe za završetkom uređenja prizemnog 
dijela zgrade Glavna 31 u okviru radova na preseljenju Ljekarne Prelog. 

IZGRADNJA I ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA 
U okviru ovog programa značajnije povećanje sredstava odnosi se na investicije:  
- sportski park „Mladost“ – radovi su završeni, izvršeno plaćanje prema ugovoru 
- sportski park Otok – na zahtjev MO Otok izvedeni su radovi na uređenju staza oko igrališta i do svlačionica Nogometnog kluba 
- sportski park Oporovec – iz razloga prelaska nogometnog kluba u viši rang natjecateljske lige i obveza proizišlih iz istog, izvedeni su radovi 

na uređenju staza za gledatelje, staze od objekta do nogometnog terena te pripremni radovi za postavu rasvjete nogometnog terena 
(polaganje el. en. kabla i uzemljenja te izvedba temelja stupova)  

PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 
U ovom programu došlo je do povećanja planiranih sredstava za investicije: 
- sortirnica korisnog otpada u Gospodarskoj zoni Prelog – Sjever – izvršeno je usklađenje sa iznosom stvarno izvedenih radova (obveza 

prema ugovoru sa Fondom za zaštitu okoliša) 
- Građevina za gospodarenje biootpadom i biorazgradivim otpadom (kompostana) – projekt je realiziran te su sredstva usklađena sa stvarno 

izvedenom vrijednošću radova 
IZRADA PROSTORNO PLANSKE DOKUMENTACIJE 
U okviru programa došlo je do smanjenja planiranih sredstava kod investicija: 

- uređenje sportsko-rekreacijske zone Prelog – u postupku je ishođenje akta za gradnju koji se sastoji od tri dozvole sa različitim 
obuhvaćenim cjelinama, pa se iz tog razloga izrada projektne dokumentacije vrši u dužem periodu od predviđenog. Ove je godine 
ispostavljen račun za dio izvršenih usluga, dok se završetak izrade dokumentacije i plaćanje cjelokupne investicije planira za 2016. godinu 

- III. izmjene i dopune DPU Industrijske zone "Istok" Prelog – u predmetne izmjene i dopune DPU krenulo se temeljem zahtjeva poduzetnika 
koji djeluju u zoni, te su u tijeku pregovori sa poduzetnicima za financiranje investicije 

U preostalom dijelu programa došlo je do usklađenja sa iznosom stvarno izvršenih usluga izrade dokumentacije. 
 
 
 



 14 

PROJEKTI EUROPSKE UNIJE 
Sredstva projekata Europske unije planirana su za odobreni projekt IPA prekograničnog programa Slovenija – Hrvatska 2007-2013 i to za projekt 
akronima MEDGEN BORZA. Partneri projekta su Općina Loška dolina kao nositelj projekta, Općina Rečica ob Savinji, Institut Antuna Trstenjaka 
iz Ljubljane (svi iz Slovenije), te Grad Prelog i Grad Ludbreg s hrvatske strane.  
Projekt se provodio u 2014. i 2015. godini, točnije započeo je 01.03.2014. godine, a programsko razdoblje za provedbu odobrenih projekata 
završilo je 17.6.2015. godine. Ukupna vrijednost projekta iznosi 915.844,48 €, od čega je iz IPA sredstava odobreno 85% sufinanciranja što 
iznosi 774.500,97 €. Iznos proračuna operacije za Grad Prelog iznosi 126.151,17 € od čega će 107.228,50 € (85%) biti sufinancirano iz IPA 
sredstava, a preostali iznos od 18.922,68 € je sufinanciran iz vlastitih sredstava. Ugovor o provedbi projekta MEDGEN BORZA potpisan je od 
strane vodećeg partnera i Zajedničkog tehničkog tajništva tek 07. listopada 2014. godine.  
U proračunu za 2015. godinu sukladno s I. rebalansom proračuna za 2015. godinu planirana su sredstva u iznosu od 788.000,00 kuna. 2. 
rebalansom planirana sredstva su povećana na iznos od 832.000,00 kuna. S obzirom da dio planiranih aktivnosti (građevinski radovi, oprema, 
međugeneracijski kamp) nije realiziran u 2014. uslijed objektivnih razloga (potpis ugovora od strane ZTT-a, ishođenje oslobođenja plaćanja PDV-
a za navedeni program), navedene aktivnosti realizirane su u 2015. godini.  Ukupni rashodi u 2015. godini po okončanju projekta, do 31.12.2015. 
iznose 831.349,94 kuna (uključeni su i troškovi koji nisu dio sufinanciranja, a odnose se na troškove hortikulturnog uređenja, neplaniranih 
dodatnih troškova za radove, troškove projektanta i nadzora i sl.), a raspoređeni su na sljedeće pozicije u proračunu: rashodi poslovanja 
(zaposleni, materijalni rashodi, rashodi za usluge) u iznosu od 321.919,67 kuna, rashodi za nabavu nefinancijske imovine (građevinski objekti, 
oprema) u iznosu od 509.430,27 kuna. Navedeni projekt  je samostalno predfinanciran, te se povrat odobrenih sredstva očekuje tek nakon što se 
provedu sve tehničke i terenske kontrole od strane ovlaštenih kontrolnih tijela, pa se i povrat 85% IPA sredstava sufinanciranja planira u 2015. i 
2016. godini.  
Prva dva izvješća za provedene aktivnosti u 2014. godini podnesena su nakon što smo dobili lozinke i ovlaštenja za digitalni unos izvještajnih 
podataka u sustav ISAR, dok su tiskana izvješća podnesena nacionalnim kontrolorima 03.04.2015. i 12.06.2015. godine, te su ista odobrena i 
proslijeđena vodećem partneru koji je podnio zajedničko izvješće Zajedničkom tehničkom tajništvu u Ljubljani koje odobrava povrat EU 
sredstava. U tijeku je i priprema dokumentacije za 3. (završno) izvješće za aktivnosti provedene u 2015. godini, te se povrat preostalih sredstava 
očekuje u 2016. godini.  
Ova Odluka o II. izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2015. godini stupa na snagu u kraćem 
roku od 8 dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske županije. Odluka treba stupiti na snagu do kraja ove godine kako bi se ove 
izmjene mogle odnositi na važeći Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u  2015. godini. 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje predloženih II. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture u 2015. godini.  

 
    Upravni odjel za gospodarstvo i financije: 

 
    Željko Poredoš, mag. ing. traff. 

 
 
 


